27.02.2018г. №17
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГОРОХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГЛАВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«О СОЗДАНИИ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ВЫЯВЛЕНИЮ И ОБСЛЕДОВАНИЮ НЕСАНКЦИОНИРОВАННЫХ СВАЛОК НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ».

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 пунктом 24 Устава Гороховского муниципального образования в целях выявления и обследования несанкционированных свалок на территории Гороховского муниципального образования:

1.Создать общественную комиссию по выявлению и обследованию несанкционированных свалок на территории Гороховского муниципального образования.
2.Утвердить состав общественной комиссии по выявлению и обследованию несанкционированных свалок на территории Гороховского муниципального образования, согласно Приложению №1.
3.Утвердить форму по составлению Акта обследования несанкционированной свалки, согласно Приложению №2.
4.Отменить Распоряжение Главы Гороховского муниципального образования от 01 сентября 2013 года №43 «О создании комиссии по обследованию несанкционированных свалок на территории Гороховского муниципального образования».
5. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Вестник» Гороховского муниципального образования и на официальном сайте Гороховского муниципального образования gorokhovskoe-mo.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Гороховского
муниципального образования
М.Б. Пахалуев

Приложение №1
к распоряжению Главы Гороховского
муниципального образования
от 27 февраля 2018 года №17

Состав
общественной комиссии по выявлению и обследованию несанкционированных свалок на территории Гороховского муниципального образования

Председатель комиссии:

Пахалуев Максим Борисович – Глава администрации Гороховского муниципального образования.

Секретарь комиссии:

Елисеева Дарья Сергеевна – ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Гороховского муниципального образования

Члены комиссии:

1. Гранина Анастасия Александровна – консультант администрации Гороховского муниципального образования.
2. Зверева Валентина Анатольевна – специалист по социальным вопросам Гороховского муниципального образования.

Приложение №2
к распоряжению Главы Гороховского
муниципального образования
от 27 февраля 2018 года №17

Акт № _____

Общественной комиссии по выявлению и обследованию несанкционированных свалок на территории Гороховского муниципального образования

______________
(дата составления акта)

Комиссия в составе:

1. Пахалуева Максима Борисовича – Главы администрации Гороховского муниципального образования.
2. Елисеевой Дарьи Сергеевны - ведущего специалиста по земельным и имущественным отношениям Гороховского муниципального образования.
[bookmark: _GoBack]3. Граниной Анастасии Александровны – консультанта администрации Гороховского муниципального образования.
4. Зверевой Валентины Анатольевны – специалиста по социальным вопросам Гороховского муниципального образования.

Выявила несанкционированную свалку:_______________________________________
(расположение несанкционированной свалки)

- площадь несанкционированной свалки  составляет ______кв. м.
- объем накопленных отходов  составляет _________ куб. м.
- местоположение свалки в координатах МСК-38: ___________________
- ОКТМО территории расположения объекта   ____________________
- земельный участок  находится на территории ______________________
- категория земельного участка ____________________________________
- выявлены _____________________________________________________
(перечисляются наименования отходов, а так же указываются коды отходов по ФККО)
- отходы привозятся с ____________________________________
(перечисляются населенные пункты с которых привозится мусор)

Члены комиссии:

Глава администрации Гороховского МО
__________________ Пахалуев М.Б.

Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Гороховского МО
_______________ Д.С. Елисеева

Консультант администрации Гороховского МО
_________________ Гранина А.А.

Специалист по социальным вопросам Гороховского МО
 _________________ Зверева В.А.

Глава Гороховского
муниципального образования
Пахалуев М.Б.